
LYT TIL DIN YNDLINGSMUSIK PÅ SPOTIFY:

Musik, lydbøger og podcasts samlet ét sted
Med Spotify får du adgang til et gigantisk 
musikbibliotek samt massevis af podcasts  
og lydbøger fuldstændig gratis.

Den svenske streamingtjeneste Spo-
tify har siden sin fødsel i 2008 for al-
vor ændret, hvordan vi lytter til musik. 
Hvor du tidligere skulle rode cd- eller 
vinylsamlingen igennem for at finde 
det album med lige præcis den sang, 
du skulle bruge, får du med Spotify 
næsten hele verdens musik lige ved 
hånden. Og det gælder, uanset hvor 
du befinder dig, da Spotifys afspilning 
foregår via internettet. På Spotifys ser-

vere ligger flere end 100 millioner san-
ge og over 6 millioner podcasts klar 
til at blive afspillet. Det er derfor hel-
ler ikke så underligt, at tjenesten i dag 
er et af verdens mest populære værk-
tøjer til at afspille musik, med flere 
end 615 millioner registrerede bruge-
re. Og det hele koster som udgangs-
punkt nul kroner.

Dit personlige musikbibliotek
En anden af Spotifys styrker er, at plat-
formen ikke bare tilbyder musik. Du 
får desuden en lang række mulighe-
der for at tilpasse det hele. Du kan 

lave dine egne spillelister, hvor du kan 
tilføje alt, hvad du ønsker, og fx lave 
en spilleliste med alle dine yndlings-
numre fra 1960’erne. Spillelisterne kan 
være lige så omfattende, som du har 
behov for, og der er ingen begræns-
ninger på, hvad der kan tilføjes, så 
længe materialet findes på Spotify.

Men det er også andet end musik, 
du kan fylde dine spillelister med. 
Spotify er velassorteret med podcasts 
og lydbøger i alle tænkelige genrer. 
Podcast-programmerne kan du abon-
nere på, så du får besked, når en ny 
episode udkommer, og det er tilmed 
muligt at downloade podcasts og hø-
re dem uden internetforbindelse.

Gratis program til pc’en
Spotify kan hentes som program til 
computeren fra vores hjemmeside. Tje-
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Musik, lydbøger og podcasts samlet ét sted
Hent Spotify som app

Spotify findes også 
som gratis app til både 
Android-mobiler og 
iPhone, og det er op-
lagt at hente den, så du 
kan lytte når som helst 
og hvor som helst.

App’en, der kan hentes 
i enten App Store eller 
Play Butik, er synkroni-
seret med pc-versionen. 
Det vil sige, at alle spil-
lelister oprettet på pc’en 
kan afspilles på telefo-
nen. På mobilen kan du 
også tilføje nye sange til 
spillelisterne eller oprette 

helt nye lister. Du kan 
også fortsætte afspilnin-
gen af en podcast, som 
du startede på pc’en, på 
mobilen og omvendt.

Den gratis udgave af 
Spotify har en begræns-
ning på mobilversionen, 
som kan være lidt irri-
terende. Du kan nemlig 
ikke altid bestemme, i 
hvilken rækkefølge du vil 
høre dine udvalgte mu-
siknumre. I stedet bruges 
shuffle-funktionen, hvor 
sangene afspilles i en 
tilfældig rækkefølge.

nesten er gratis, og du skal blot op-
rette en brugerkonto for at komme i 
gang med at høre musik og lave spil-
lelister. Der findes også en Premium-
udgave af Spotify, som koster penge 
hver måned – ligesom Netflix og an-
dre streamingtjenester – og hvor du 
får visse fordele. 

Du får dog adgang til det samme 
indhold med den gratis version af Spo-
tify, og du kan lytte til lige så mange 
sange, podcasts og lydbøger, som du 
ønsker. Men fordi det er gratis, må du 
finde dig i at blive afbrudt en gang 
imellem af reklamer, og en række 
funktioner er begrænsede i gratisud-
gaven. For de fleste vil gratisudgaven 
være tilstrækkelig, men skulle du få 
lyst til at prøve Spotify uden reklamer, 
kan Premium-udgaven også prøves 
gratis i tre måneder.
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Opret en 
gratis 
brugerkonto
Før du kan komme i gang med at 
lytte til musik og podcasts med 
Spotify, skal du lave en bruger-
konto. Det er gratis, og du skal 
blot bruge en mailadresse.

Spotifys hjemmeside åbner i den 
standardbrowser, der er valgt på 

din pc. Skriv din e-mailadresse 2 , og 
klik på Næste 3 .

Når dette vindue åbner, skal du 
lade felterne foroven være og 

blot klikke på Tilmeld dig 7 .
 

Du er nu tilmeldt, og din Spotify-
brugerkonto er oprettet. Klik på 

knappen Fortsæt til appen 8 .

Du føres tilbage til programmet. 
Til sidst klikker du på Log på 9 , 

og Spotify åbner. Programmet er nu 
klar til brug.

Vælg en adgangskode 4 , som 
opfylder Spotifys krav beskrevet 

under feltet. Klik derefter på Næste 5 .

Skriv dit navn 6 , og udfyld så de 
resterende oplysninger. Bemærk, 

at det ikke nødvendigvis behøver at 
være korrekte oplysninger. Klik på 
knappen Næste, når du er færdig.

Begynd med at hente Spotify fra 
vores hjemmeside, og installer 

det. Åbn derefter programmet, og klik 
på feltet Tilmeld dig gratis 1 .
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Spotify

Lyt til alverdens musik, lydbøger og 
podcasts gratis ét sted, og opret dine egne 
afspilningslister.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2501
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Til at begynde med skal du åbne 
Spotify og logge ind. Yderst til 

venstre i programmet klikker du på 
knappen Opret playliste 1 .

Giv spillelisten et nyt navn 3 , og 
tilføj eventuelt en beskrivelse 4 . 

Klik på knappen Gem 5 .

Klik på din oprettede spilleliste 9  
i menuen, der åbner.

Spillelisten, eller playlisten, som 
det kaldes i programmet, er op-

rettet. Klik på navnet 2 , som Spotify 
har givet den.

Højreklik på en sang 7 , og hold 
musen over Føj til playliste 8 . 

Du kan også blot dobbeltklikke på en 
sang for at høre den med det samme.

Klik i søgefeltet, og skriv navnet 
på en sang eller et band 6 , du vil 

tilføje til din spilleliste. 

Sangen er tilføjet til listen 10. Du 
kan fortsætte med at tilføje mere 

musik til spillelisten. Alt, du lytter til, på 
Spotify kan tilføjes til din spilleliste på 
samme måde.
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Sådan laver 
du en spilleliste
I Spotify kan du lave dine egne spillelister, hvor du 
tilføjer de sange, du ønsker. Så kan du nemt samle 
dit yndlingsmusik.
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Klik på feltet Podcasts 2 , der er 
dukket op på skærmen.

Klik på afspilningsknappen 6 , og 
afsnittet af podcasten går i gang 

med at afspille.

En række kategorier bliver præsenteret. Du kan blandt 
andet vælge podcasts om en masse forskellige emner 

eller som dokumentarprogrammer ved at klikke på kategorien. 
I dette eksempel vælger vi dog Podcast-hitlister 3 .

Begynd med at åbne Spotify, og 
log ind med dine oplysninger. 

Klik i søgefeltet 1  øverst i vinduet.

Podcastens egen side er åbnet. 
Vælg det afsnit af podcasten, du 

vil lytte til 5 .

Hitlisten indeholder tidens mest 
populære podcasts. Klik på den 

podcast, du vil lytte til 4 .

Er du glad for podcasten, kan du 
yderst til højre klikke på Følg 7 . 

Fremover vil podcasten dukke op på 
din startside i Spotify. Du får desuden 
besked, når nye afsnit bliver lagt ud.
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Kom i gang 
med at høre 
podcast
Der findes en masse spændende 
podcasts på Spotify, som du 
gratis kan lytte til. Du kan enten 
fremsøge en specifik podcast 
eller gå på opdagelse i Spotifys 
bibliotek for at finde en.
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De podcastudsendelser, du har 
downloadet, bliver tilføjet til en 

spilleliste kaldet Dine episoder, som 
Spotify automatisk har oprettet. Klik på 
listen 3  til venstre i programmet.

 

Klik først i søgefeltet 1  øverst i 
Spotify, og skriv navnet på den 

sang eller den kunstner, du søger 2 .

Afsnittet er blevet downloadet, 
når knapperne lyser grønt 2 .

Åbn først Spotify, og find det 
podcast-afsnit, du vil downloade. 

Klik på pilen, der peger nedad 1  ved 
siden af afspilningsknappen.

Downloadede udsendelser har 
en grøn pil 4  og kan afspilles 

uden at være koblet på nettet. Vil du 
fjerne noget fra listen, klikker du blot 
på pilen efterfulgt af fluebenet 5 .

Resultaterne vises straks under 
søgefeltet 3 , og du kan afspille 

sangen eller tilføje den til en playliste 
som vist i den tidligere vejledning.
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Lyt til podcast 
uden en 
internetforbindelse

Find nemt det 
du leder efter

Spotify er som udgangspunkt en online tjeneste, 
men du kan downloade podcasts, som du kan lytte 
til på et senere tidspunkt uden internetforbindelse.

Med Spotifys søgeværktøj 
kan du hurtigt finde den 
sang, podcast eller lydbog, 
du leder efter.

TIP!
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